自治会防災会長 & 自治会長 各位

津沢地区自治振興会 会 長　澤田八太郎

津沢地区自主防災会 会 長　三輪　良憲

　平素より津沢地区自主防災活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

つきましては、昨今の異常気象状況を鑑みて当津沢地区でも　9月の「防災月間」に併せ

標題の「津沢地区避難訓練」を実施したいと考えておりますので貴自治会でも参加頂きた

いと考えております。　　(今回の避難訓練は各自治会単位で実施して頂きます)

災害想定として

<避難訓練の詳細内容>

案内方法 　行政無線により災害状況・避難方法を伝達します　(5行政無線一斉放送)

日　時 　令和4年9月25日(日)　7時00分に発令　(訓練・訓練・・)　８時頃終了予定

避難行動 1)今回の避難場所は日頃より利用されている集会所・公民館・会館　等々。

2)避難に際しては身体のみとし、持ち物無しの避難行動とします。

3)今回は避難に際しては「避難行動要支援者」の方々も参加して下さい。

「避難行動要支援者」の方との連絡は各自治会で対応願います。

　自治会長は各班長・福祉推進委員・民生委員・消防団員等々を活用の事。

4)今回はより多くの方々に参加して頂きたいので、「避難所で記帳して頂き

　解散」という形で実施したいと考えておりますので宜しくお願いします。

尚、記帳された用紙は地区担当防災士により回収させて頂きます。

津沢地区では初めての住民参加型の避難訓練となりますので

皆様のご協力を宜しくお願いします。

　　避難訓練のスローガンは

　　「自助」と「共助」で　全員避難しよう！
尚、避難訓練に際しては「交通事故」に遭わないよう細心の注意をお願いします。

<担当地区防災士>

　※詳細は、津沢地区自主防災会事務局迄お問合せ下さい。(津沢公民館内　61-3773)

以上

津沢地区防災避難訓練について

富山県地方に「M-７の地震が発生」したとの想定で地区住民参加の避難訓練